АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 марта 2322 года №39
п.г.т. Махнёво

Об утверждении комплексного плана мероприятий по организационно -
методической поддержке центров «Точка роста» на базе образовательных

организаций создаваемых и функционирующих на территории
Махнёвского муниципального образования в 2022/2023 учебном году

В целях эффективной организационно-методической поддержки создания и
функционирования центров «Точка роста»,

1. Утвердить комплексный план мероприятий по организационно -
методической поддержке центров «Точка роста» на базе общеобразовательных
организаций создаваемых и функционирующих на территории Махнёвского
муниципального образования в 2022/2023 учебном году (далее - комплексный
план мероприятий).

2. Отделу образования и молодёжной политики Администрации
Махнёвского муниципального образования и руководителям образовательных
организаций обеспечить реализацию комплексного плана мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации Махнёвско иципального образования
по социальным вопросам Г.А. Кокшаров^^Тг^1111’

Глава Махнёвского
муниципального образования А.С. Корелин

Приложение
Утвержден

распоряжением
Администрации Махнёвского
муниципального образования

от 29.03.2022 г. N 39

Комплексный план мероприятий по организационно - методической
поддержке центров «Точка роста» на базе общеобразовательных
организаций создаваемых и функционирующих на территории

Махнёвского муниципального образования в 2022/2023 учебном году'

N
п/п

Мероприятия (при
необходимости с кратким
описанием или ссылкой на
нормативные/организацио

иные документы)

Целевая
аудитория,
требования
к участию

Сроки
проведения

Ответственный
(подразделение

РОИВ/должностное
лицо/подведомственная

организация)
Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических

работников
1. Муниципальный онлайн -

мастер класс педагогов
образовательных

организаций, в которых
проведено оснащение

современным
оборудованием для

внедрения цифровой
образовательной среды, по

вопросам преподавания
информатики на

современном
оборудовании

Обучающие
ся и

педагогичес
кие

работники

март 2023
г.

Отдел образования и
молодёжной политики

Администрации
Махнёвского

муниципального
образования

+73434635031 (105,106)
admmahnevoobraz@yand

ex.ru
Руководители

образовательных
организаций

2. Организация участия
обучающихся центров

«Точка роста» в
муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады
школьников

Обучающие
ся 5-11

классов(по
итогам

школьного
этапа)

ноябрь-
декабрь
2022 г

Отдел образования и
молодёжной политики

Администрации
Махнёвского

муниципального
образования

+73434635031 (105,106)
admmahnevoobraz@yand

ex.ru
Руководители

образовательных
организаций

Направление 2. Организация и участие в муниципальных, региональных и
межрегиональных конференциях, фестивалях, форумах по обмену опытом работы

1. Муниципальный
фестиваль «Победе 77!»

обучающие
ся,

родители

май 2022 г Отдел образования и
молодёжной политики

Администрации
Махнёвского

муниципального
образования

+73434635031 (105,106)
admmahnevoobraz@yand

ex.ru
ex.ru

—— \ ex.ru
Руководители

образовательных
организаций

2. Муниципальная
методическая конференция

«Центр «Точка роста» -
ресурс для развития

проектной деятельности
школьников»

Педагогиче
ские

работники

январь
2023 г

Отдел образования и
молодёжной политики

Администрации
Махнёвского

муниципального
образования

+73434635031 (105,106)
admmahnevoobraz@yand

ex.ru
Руководители

образовательных
организаций

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством образования и
молодёжной политики Свердловской области

1. Организация участия
педагогов центров «Точка

роста» в региональном
форуме, организуемом
ГАНОУ СО «Дворец

молодежи»

Педагогиче
ские

работники
центров
«Точка

роста»(в
соответстви
и с квотой)

в сроки,
определяем
ые ГАНОУ

СО
«Дворец

молодежи»

Отдел образования и
молодёжной политики

Администрации
Махнёвского

муниципального
образования

+73434635031 (105,106)
admmahnevoobraz@yand

ex.ru

Направление 4. Популяризация национального проекта «Образование»
1. Торжественное открытие

центра «Точка роста» на
базе МБОУ «Мугайская

ООШ»

Администр
ация

Махнёвског
о

муниципал ь
ного

образовани
я,

обучающие
ся,

педагогичёс
кие

работники,
родители

сентябрь
2022 г

Отдел образования и
молодёжной политики

Администрации
Махнёвского

муниципального
образования

+73434635031 (105,106)
admniahnevoobraz@vand
ex.ru, директор МБОУ

«Мугайская ООШ»

Направление 5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с
использованием центров «Точка роста»

1. Проведение круглого стола
«Обмен эффективными
практиками сетевого
взаимодействия»

Руководите
ли
образовател
ьных
организаци
й общего и
дополнител
ьного
образовани
я

май 2023 г. Отдел образования и
молодёжной политики

Администрации
Махнёвского

муниципального
образования

+73434635031 (105,106)
admmahnevoobraz@yand

ex.ru
Руководители

образовательных

ex.ru
ex.ru
ex.ru
ex.ru
ex.ru

организаций
Направление 6. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и

наставничества
1. Утверждение

муниципальной модели
наставничества
обучающихся

общеобразовательных
организаций с учетом
целевой методологии

наставничества
j

Отдел
образовани

я и
молодёжно
й политики
Администр

ации
Махнёвског

о
муниципаль

но го
образовани

я,
руководите

ли
образовател

ьных
организаци

й

февраль-
март 2023 г

Отдел образования и
молодёжной политики

Администрацй со
Махнёвскоп О- "со и -и муниципальнс Со со
образования

+73434635031 (lOSTlfg)
admmahnevoobrazf £§уа(^

ex.ru § <р
Руководится Й

образовательн <£>< За
организаци!р. ох

е)
с о g
о- fD X
S

Направление 7. Организация профориентационной деятельности обучающихся
1. Школьно - научно

практическая конференция
«Первые шаги в науку»

Обучающие
ся

апрель
2022 г.

Отдел образования и
молодёжной политики

Администрации
Махнёвского

муниципального
образования

+73434635031 (105,106)
admmahnevoobraz@yand

ex.ru
Руководители

образовательных
организаций

Направление 8. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных
организаций за счет ресурсов центров «Точка роста»

1. Формирование модуля
дистанционной поддержки
проектной деятельности на

базе муниципальной
системы дистанционного

обучения

Обучающие
ся,

педагогичес
кие

работники

сентябрь
2022 г.

Отдел образования и
молодёжной политики

Администрации
Махнёвского

муниципального
образования

+73434635031 (105,106)
admmahnevoobraz@yand

ex.ru
Руководители

образовательных
организаций

Направление 9. Проведение обучающих мероприятий по поддержке общеобразовательных
организаций, показывающих низкие образовательные результаты, с использованием

инфраструктуры центров «Точка роста»
1. Включение мероприятий,

организуемых центрами
«Точка роста», в

Педагогиче
ские

работники

в течение
2022 - 2023
учебного

Отдел образования и
молодёжной политики

Администрации

ex.ru
ex.ru
ex.ru

муниципальный проект по
поддержке школ с низкими

образовательными
результатами

образовател
ьных

организаци
й

года к Махнёвского
муниципального

образования
+73434635031 (105,106)
admmahnevoobraz@yand

ex.ru
Руководители

образовательных
организаций

Направление 10. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных
программ

1. Тзор^еский отчёт о работе
центров «Точка роста»

скучающие
ся,

педагогичес
кие

работники,
социальные

партнеры

мак 2&2»2 г
май 2023 г.

Отдел образс-зания и
молодёжной политики

Администрации
Махнёвского

муниципального
образования

+73434635031 (105,106)
admmahnevoobraz@yand

ex.ru
Руководители

образовательных
организаций

ex.ru
ex.ru